
Contacto

Teléfono 927275003
Fax 927276174
Correo Electrónico 
ayuntamiento@malpartidadecaceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm 30
(10910) Malpartida de Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 335/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jcEg%2BOy1h3ZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y realización de diversos espectáculos musicales correspondientes a
la programación de verano 2024 de Malpartida de Cáceres

Según la cláusula primera del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 46.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.491 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.700 EUR.

Clasificación CPV
79995000 - Servicios de gestión de bibliotecas.
79995200 - Servicios de catalogación.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92700000 - Servicios de cibercafé.

Plazo de Ejecución
Del 25/07/2024 al 17/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://malpartidadecaceres.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jcEg%2BOy1h3ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Orquesta “Suroeste”+DJ (14/08/2024); Gran Prix “Humor amarillo”
(12/08/2024) y orquesta "Neverland” + DJ el 17/08/2024.

LOTE 1: Orquesta “Suroeste”+DJ (14/08/2024); Gran Prix “Humor amarillo” (12/08/2024) y orquestaDescripción 
"Neverland” + DJ el 17/08/2024.
Valor estimado del contrato 19.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.595 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAIME REYES PRODUCCIONES, S.L.U.
Identificador empresa B10423812
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Virgen de la Montaña 13 1º B
(10002) CACERES España

Contacto

Correo Electrónico administracion@jaimereyesproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.595 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 335/2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e36fda05-7961-4ab8-9f5b-4f9107655b21


Precio de la oferta más baja 19.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

AnuncioFormalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f73acee-224a-4e30-a25c-9f479fbd3e73

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: FIESTA IBICENCA :Victor Montero (20/07/2024); Carnaval de verano :
Disco Show World Tour (10/08/2024) y Noche ochentera. Verea+En Guardia+DJ 16/08/2024)

LOTE 2: FIESTA IBICENCA :Victor Montero (20/07/2024); Carnaval de verano : DISCO SHOW WORLDDescripción 
TOUR (10/08/2024) y Noche ochentera. Verea+En Guardia+DJ (16/08/2024)
Valor estimado del contrato 13.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Angel Carrero Ramos
NIF ***2019**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Santos Salomón 26-2º
(10900) Arroyo de la Luz España

Contacto

Teléfono 686652333
Correo Electrónico llamalom@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f73acee-224a-4e30-a25c-9f479fbd3e73
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f73acee-224a-4e30-a25c-9f479fbd3e73


Precio de la oferta más baja 13.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 16.335 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 335/2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

AnuncioFormalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83f65be1-d1fe-4d88-a188-a6313ef68544

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Festival de Música 3 en el Pabellón Multiusos Toni Pedrera “Project X
Music Festival” (03/08/2024)

LOTE 3: Festival de Música 3 en el Pabellón Multiusos Toni Pedrera “Project X Music Festival” (03/08/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Project X, ESPJ
Identificador empresa E70726179
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Eugenio Hermoso
(10910) Malpartida de Cáceres España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83f65be1-d1fe-4d88-a188-a6313ef68544
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83f65be1-d1fe-4d88-a188-a6313ef68544


Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Teléfono +34 663433189
Correo Electrónico grupoprojectx@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 335/2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

AnuncioFormalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ebf614e-4eaf-4f8c-be76-c2302732d437

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4 :”Velada del Carmen” (25/07/2024)

LOTE 4 :”Velada del Carmen” (25/07/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 9.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Fundación Escuela Oficial de música y artes escénicas de Cáceres
Identificador empresa G10376838
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ebf614e-4eaf-4f8c-be76-c2302732d437
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ebf614e-4eaf-4f8c-be76-c2302732d437


Precio de la oferta más baja 7.934 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.934 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.934 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 335/2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

AnuncioFormalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6debfc4-ad17-4715-a609-ab65f3349e2d

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5 :Actuación grupo musical “David Moreno, Versiones Pop
Flamenco"(15/08/2024).

LOTE 5 :Actuación grupo musical “David Moreno, Versiones Pop Flamenco"(15/08/2024).Descripción 
Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

David Moreno Rubio
NIF ***8356**

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6debfc4-ad17-4715-a609-ab65f3349e2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6debfc4-ad17-4715-a609-ab65f3349e2d


Precio de la oferta más baja 1.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA ARROYO JUNCAL 7 BLOQUE 2 1C
(28600) NAVALCARNERO España

Contacto

Teléfono +34 606354947
Correo Electrónico davimo83@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.694 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 335/2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

AnuncioFormalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b9b0f7c-35e2-436b-88b4-77664253acfe

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: LOTE 6 : ”Concierto The Sentinels. Tributo a Mike Oldfield” (09/08/2024

LOTE 6 : ”Concierto The Sentinels. Tributo a Mike Oldfield” (09/08/2024Descripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b9b0f7c-35e2-436b-88b4-77664253acfe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b9b0f7c-35e2-436b-88b4-77664253acfe


Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Juan José Balas Frontela
NIF ***6029**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GABRIEL Y GALÁN, 12
(06800) MÉRIDA España

Contacto

Correo Electrónico info@zacho.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 335/2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

AnuncioFormalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1114916a-dda2-4c35-a6fa-90f3f730d555

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según la cláusula segunda del PCAP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1114916a-dda2-4c35-a6fa-90f3f730d555
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1114916a-dda2-4c35-a6fa-90f3f730d555


Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Según la cláusula novena del PCAP.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 30
(10910) Malpartida de Cáceres España

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Tzwxgcg7yL%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013788103 |  2024-000780561 | Tue, 16 Jul 2024 14:10:25:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71365924302583734338866467347155310776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Tzwxgcg7yL%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

